
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 18-05-18  Numero  72 

Oggetto: UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. APPROVAZIONE DISCIPLINARE
D'USO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 13:00, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che il Comune di Amandola dispone dei seguenti impianti sportivi:

Campo Sportivo Pian di Contro;

Struttura Geodetica Pian di Contro;

Campo Sportivo Vecchio - Via Europa;

Campi da Tennis - P.le Fratini;

Palestra Scuola Media;

- che tali impianti sono destinati a favorire la pratica di attività sportive, didattiche,
ricreative e sociali di interesse pubblico;

- che il Comune di Amandola intende perseguire gli interessi generali della collettività
in materia di sport ed attività motoria e promuovere l’associazionismo sportivo
dilettantistico, mettendo gli impianti sportivi comunali a disposizione degli organismi e
delle scuole che svolgono le attività sportive definite di pubblico interesse;

VISTO E RICHIAMATO il “Regolamento per la gestione degli impianti sportivi”,
approvato con Deliberazione di C.C. n. 5 del 27.03.2009 e, in particolare, l’art. 22 del
suddetto regolamento recante “Utilizzo degli impianti sportivi da parte di terzi per
attività sportive ed extra sportive”;

DATO ATTO che ogni anno numerose associazioni e società sportive amandolesi
utilizzano le suddette strutture per lo svolgimento delle proprie attività agonistiche;

VALUTATA la necessità di regolare in maniera dettagliata l’uso dei suddetti impianti
sportivi, mediante l’approvazione di un disciplinare di utilizzo degli stessi;

VISTO il “Disciplinare per l’uso degli impianti sportivi comunali” allegato al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

RITENUTO di dover stabilire che ogni soggetto autorizzato, prima dell’inizio dell’uso
dell’impianto sportivo, deve provvedere alla firma della dichiarazione di presa visione
e di accettazione delle prescrizioni e condizioni contenute nel citato disciplinare;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 18-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



VISTA la Deliberazione di G.C. n. 40 del 14.03.2018 recante “Servizi a domanda
individuale 2018. Determinazione tariffe e tassi di copertura”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue:

PROPOSTA

1 - DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI APPROVARE l’allegato “Disciplinare per l’uso degli impianti sportivi comunali”
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

3 - DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale il compito di
verificare il rispetto di quanto indicato nell’allegato “Disciplinare per l’uso degli
impianti sportivi comunali” da parte dei soggetti autorizzati all’utilizzo degli impianti;

4 - DI COMUNICARE ai Capigruppo il presente deliberato ai sensi dell’art. 125,
comma 4, del D. lgs 267/2000;

5 - DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto
disposto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto la proposta sopra riportata dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi di cui in premessa   e che vengono condivisi,di deliberare in
merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica e conformità amministrativa
espressi dal Responsabile del Servizio, secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 18-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI APPROVARE l’allegato “Disciplinare per l’uso degli impianti sportivi comunali”
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

3 - DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale il compito di
verificare il rispetto di quanto indicato nell’allegato “Disciplinare per l’uso degli
impianti sportivi comunali” da parte dei soggetti autorizzati all’utilizzo degli impianti;

4 - DI COMUNICARE ai Capigruppo il presente deliberato ai sensi dell’art. 125,
comma 4, del D. lgs 267/2000;

Inoltre,vista l’urgenza di provvedere a regolamentare l’uso degli impianti prima del
periodo estivo, con separata, successiva  ed unanime votazione resa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 18-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   18-05-18

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 18-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 5489  Amandola, li 15-04-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 15-04-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 18-05-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 18-05-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


